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Haverikommission vid terrordåd

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillsätta en 
haverikommission när Sverige drabbas av ett terrorattentat, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen.

Motivering
Den 7 april 2017 miste fem personer livet i ett terrorattentat på Drottninggatan i centrala 
Stockholm. Om den svenska staten och de svenska myndigheterna agerat på ett 
ansvarsfullt sätt hade detta inte behövt ske just eftersom terroristen Rakhmat Akilov 
aldrig hade vistats i Sverige. 

Självklart kan inte alla terrordåd förhindras. Det yttersta vi kan förvänta oss är 
däremot att man vidtagit tillräckliga åtgärder för att minimera risken för detta. Vi kan 
även förvänta oss att man upprätthåller den lagstiftning som för närvarande finns för att 
motverka terror och grova brott, vilket i detta fall inte hade skett. Redan ett halvår innan 
Rakhmat Akilov genomförde sitt dåd fick han sitt utvisningsbeslut och borde därför 
enligt rådande regelverk ha lämnat landet ungefär tre månader innan attacken. De 
svenska myndigheterna försökte dock inte hitta honom, trots att han inte följt beslutet, 
och myndigheterna hade inte ens letat efter honom på hemadressen. 

Trots att detta skett har ingen utredning kring denna händelse genomförts. Istället 
har reflektionerna stannat i tidningar och på sociala medier. Det råder inget tvivel om att 
det är mycket som inte fungerar i vårt samhälle när människor som saknar rätten att 
vistas i landet kan vandra fritt på våra gator. Det är extra anmärkningsvärt i ett läge då 
vi vet att potentiella terrorister eller andra kriminella slipper undan rättsväsendet på 
bekostnad av vanliga hederliga människor som riskerar liv och hälsa. 

Elvaåriga Ebba samt de andra fyra personerna som miste livet i terrorattacken den 
7 april 2017 hade med all sannolikhet levt idag om myndigheterna hade uppehållit 
rådande lagstiftning, och vad som hände på Drottninggatan kommer vi alla att minnas. 
Omständigheterna kring detta och hur det kunde ske borde däremot per automatik 
granskas. Av den anledningen bör regeringen se till att det alltid tillsätts en 
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haverikommission när Sverige drabbas av ett terrorattentat för att sedan kunna 
återkomma med förslag till åtgärder baserade på kommissionens analyser i syfte att 
minska risken för framtida terrordåd. 
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